О передаче части полномочий органов местного самоуправления Амосовского сельсовета по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 21.09.2021 года                           № 56/296

О передаче части полномочий органов местного самоуправления Амосовского сельсовета по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры

Руководствуясь частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, Положением о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области с органами местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 01.12.2014 № 38/222, Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Передать органам местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области осуществление части полномочий органов местного самоуправления Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области по решению вопросов местного значения в области по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры.
2. Направить настоящее решение в Представительное Собрание Медвенского района Курской области для рассмотрения вопроса о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
3. Заключить с муниципальным районом «Медвенский район» Курской области соглашение о передаче ему осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
4.Определить размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, из бюджета муниципального образования в бюджет муниципального района согласно приложению к настоящему решению.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования « Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов
Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                     О.М. Горякина

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                          Т.В. Иванова
Приложение
к решению Собрания депутатов
Амосовского сельсовета
Медвенского района
от 21.09.2021 № 56/296

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых на
осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

Сумма средств межбюджетных трансфертов, руб.                     1 965 854,00

	Статья 211 «Заработная плата»
Месячный фонд оплаты труда , всего
в том числе:

87 090,75

	оклад
	14 368,00

	за работу в сельской местности 25%
	3 592,00

	стаж 25%
	1 822,50

	стимулирующие выплаты
	67 308,25

	Годовой фонд оплаты труда
	1 045 089,00

	Статья 213 «Начисления на оплату труда»

	(годовой фонд*30,2%)
	315 617,00

	Статья 223 «Коммунальные услуги»

	Электроснабжение - 4,10 кВт * 9,975 = 40898
	40 898,00

	Статья 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»

	заправка картриджа 1*330=330.00 руб.*3раза в год
	990,00

	вывоз ТКО 944руб.*12мес.=11328.00 руб.
	11 328,00

	уборщик служебных помещений 2 чел. * 13000 руб. * 12мес. * 27,1% =396552.00 руб.
	396 552,00

	софинансирование на благоустройство территории ДК =148 173.00 руб.
	148 173,00

	Статья 225 "Прочие работы, услуги"

	обслуживание программы СБИС (электронная отчетность) = 4 700.00 руб.
	4 700,00

	Статья 291 "Налоги, пошлины и сборы"

	имущественный налог остаточная стоимость 113950 * 2,2% =2507
	2 507,00